



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA DI MESSINA
Policlinico "Gaetano Martino"

CHIARIMENTI: Indagine di mercato per individuazione di operatori economici interessati alla fornitura di un ecotomografo cardiologico di fascia Premium tridimensionale per l'U.O.S. di Cardiologia Pediatrica dell'A.O.U.

-Chiarimento n 1:

1)" A pag 1 dell'avviso di trasparenza si evince che la vostra Azienda deve acquisire un ecotomografo di fascia premium tridimensionale, mentre a pag 2 delle "caratteristiche Tecniche" sono indicati due distinti sistemi: il primo sistema con 5 sonde a corredo e stampante; il secondo con 4 sonde a corredo e stampante. Vogliate comunicarci se trattasi di 2 sistemi oppure se trattasi di refuso ed eventualmente indicare la giusta configurazione richiesta".

Risposta:

1)"Si tratta di un refuso e la configurazione corretta è quella del secondo sistema.

-Chiarimento n. 2:

2)" Nelle caratteristiche tecniche viene richiesto il sw di quantificazione della funzione cardiaca 3D e multislice attraverso il riconoscimento delle cavità con una rilevazione automatica 3D dei volumi ventricolari sia sinistro che destro basato su tecnica speckle con calcoli della frazione 3D; siamo a chiedere se il sistema dovrà essere offerto dotato di codesto software oppure deve essere in grado di utilizzarlo?"

Risposta:

2) Il sistema deve essere dotato almeno del software per la rilevazione automatica 3D dei volumi del ventricolo sinistro.

-Chiarimento n. 3:

3)"Le frequenze delle sonde sono fisse o è prevista una tolleranza?"

Risposta:

3) Riguardo la frequenza delle sonde è prevista una tolleranza di 0.5 mHz.



Il Responsabile del Procedimento
Sig. M. Stagni